



Comune di PATERNO

Programma Operativo Val d'Agri Melandro Sauro Camastra

Soggetto Responsabile Regione Basilicata
Dipartimento Presidenza della Giunta Regionale
Struttura di Progetto Val d'Agri
Piazza Zecchettin - Villa d'Agri di Marsicovetere (PZ)

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E ADEGUAMENTO FUNZIONALE EDIFICI DI CULTO

1. Chiesa San Bartolomeo - c/da Piazzolla Paterno (PZ)
2. Opere di completamento "Chiesa Madre" - via R. Scotellaro Paterno (PZ)

Soggetto Attuatore
PARROCCHIA SAN GIOVANNI EVANGELISTA
Comune di Paterno (PZ)

Allegati

PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO

- a) COMPUTO METRICO INTERVENTI
- b) QUADRO ECONOMICO

Validazioni

Revisione n.

Del

Scala

Redatto da

Geom. Sangiorgio Giuseppe

Date

Settembre 2023



Comune di PATERNO

Provincia di PZ

Computo metrico estimativo

LAVORI

Lavori di ristrutturazione ed adeguamento funzionale - CHIESA S. BARTOLOMEO località
Piazzolla

COMMITTENTE Parrocchia S. Giovanni Evangelista - PATERNO

IMPRESA

CONTRATTO

N° Repertorio

del -

Registrato il -

Presso

al n°

Mod.

Volume

Foglio

Prezzario Basilicata Opere Pubbliche 2024

Progettista Geom. Sangiorgio Giuseppe

IL TECNICO

Data 04/12/2024

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	VOCI A MISURA							
1 B.02.015.09	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le strutture sottostanti; compreso caricamento su idoneo automezzo ed esclusi i ponteggi, il trasporto del materiale di risulta alle discariche ed i relativi oneri di conferimento: di rivestimento interno ed esterno in piastrelle di terracotta o ceramica, gress, di marmo, listelli klinker, compresa malta del letto di posa, senza recupero dei materiali;							
	Aula catechesi pav	44,900				44,90		
	Disimpegno pav	7,800				7,80		
	Sagrestia pav	16,500				16,50		
	Aula liturgica pav	84,650				84,65		
	Wc pav	2,750				2,75		
	Wc piastrelle	2,000	1,700		2,200	7,48		
	Wc piastrelle	2,000	1,500		2,200	6,60		
	Rimozione marciapiede		13,500		1,200	16,20		
	Rimozione marciapiede		5,500		1,200	6,60		
	Rimozione marciapiede		9,500		1,200	11,40		
	Rimozione marciapiede		21,000		1,200	25,20		
	Rimozione marciapiede		10,000		1,200	12,00		
	Sommano mq					242,08	5,98	1.447,64
2 B.02.012.02	Scrostatura di intonaco di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, o rasato, o tinteggiato, o verniciato, interno ed esterno, con scalfittura della malta nei giunti di laterizio delle strutture murarie sottostanti, spazzolatura finale e lavaggio di pulizia della superficie scrostata, con gli oneri come alle premesse interno escluso ponteggio;							
	Aula catechesi	2,000	5,000		3,400	34,00		
		2,000	8,800		3,400	59,84		
	Disimpegno	2,000	3,300		3,100	20,46		
		2,000	3,000		3,100	18,60		
	soffitto disimpegno	7,800				7,80		
	Wc	2,000	1,700		1,000	3,40		
		2,000	1,500		1,000	3,00		
	Aula liturgica	4,000	9,100		4,500	163,80		
		84,650				84,65		
	Intonaco esterno	90,000				90,00		
		80,000				80,00		
		35,400				35,40		
		45,000				45,00		
			12,000		3,000	36,00		
			5,000		15,000	75,00		
	soffitto catechesi	44,900				44,90		
	soffitto bagno	7,800				7,80		
	Sommano mq					809,65	6,50	5.262,73
3 B.02.020.01	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'ambito del cantiere, con gli oneri come alle premesse. Nel caso si debbano rimuovere oltre							
	A RIPORTARE							6.710,37

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							6.710,37
	al serramento, anche il cassonetto e le cornici in legno, le superfici di questi ultimi vanno sommate a quelle del serramento. La rimozione deve essere effettuata senza danneggiare le parti recuperabili e reintegrabili. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di serramenti in legno per finestre e porte-finestre, di cassonetto, compreso stipiti, contro stipiti, copri fili, scuretti, con superfici superiori a 2 mq.;	2,000	1,700		1,300	4,42		
		1,000	1,500		2,200	3,30		
		1,000	0,900		2,200	1,98		
		1,000	0,900		0,500	0,45		
		2,000	1,800		2,500	9,00		
	Sommano mq					19,15	10,01	191,69
4 B.13.012.02	Intonaco civile su pareti interne, piane verticali, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato a frattazzo lungo, steso a mano con predisposte poste e guide, rifinito con successivo strato di tonachino con malta di finitura, tirata a frattazzino, per uno spessore finale di 3 cm: con rustico di calce idraulica a q.li 3,5 e tonachino o colla di malta di calce eminentemente idraulica a q.li 5,00 e sabbia fina	802,000				802,00		
	Sommano mq					802,00	26,65	21.373,30
5 B.13.010.03	Intonaco rustico su pareti esterne, piane verticali , costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato a frattazzo lungo, applicato con predisposte poste e guide, per spessori fino a 2 cm, con l'obbligo di piani per l'esecuzione di ulteriori opere di finitura. con malta di calce idrata e sabbia composta da: 3.5 ql di calce idrata per 1 mc di sabbia		5,900		4,400	25,96		
			3,100		4,400	13,64		
			10,000		4,400	44,00		
			10,000		5,900	59,00		
			13,500		5,900	79,65		
			5,500		4,400	24,20		
			9,600		4,000	38,40		
	Sommano mq					284,85	21,07	6.001,79
6 B.14.123.01	Rivestimento interno con piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, di qualsiasi forma e dimensione, posto in opera su intonaco rustico, da pagarsi a parte, con idoneo collante, compreso il tiro in alto e il calo dei materiali, i tagli, gli sfridi, la sigillatura dei giunti con idonei fuganti preconfezionati, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 20x20 - 20x33 cm							
	Wc piastrelle	2,000	1,700		2,200	7,48		
		2,000	1,500		2,200	6,60		
	Sommano mq					14,08	52,03	732,58
	A RIPORTARE							35.009,73

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							35.009,73
7 D1.03.029.03	Lavabo rettangolare a colonna in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di gruppo di erogazione, con scarico corredato di raccordi e filtro, pilone, flessibili, rosette cromate, rubinetti sottolavabo, fissaggi al pianale, compresi l'uso dei materiali di consumo necessari per la posa in opera del lavabo, l'uso della necessaria attrezzatura, la distribuzione dei materiali e dei manufatti al posto di posa, l'assistenza muraria alla posa in opera, l'esecuzione di idonea pulizia a posa ultimata, il sollevamento o l'abbassamento dei materiali di risulta al piano di carico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lavabo a colonna da 55x45 cm in vitreous-china con gruppo a tre fori	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	281,30	281,30
8 D1.03.021.01	Vaso a sedere in vetrochina colore bianco, fornito e posto in opera, completo di cassetta di scarico a parete, galleggiante silenzioso, tubo di risciacquo in polietilene, PVC, placca di comando a pulsante, sedile a ciambella con coperchio in polietilene-PVC; completo, inoltre, di tutta la raccorderia, di alimentazione e scarico; compresi l'uso dei materiali di consumo necessari per la posa in opera del vaso, l'uso della necessaria attrezzatura, la distribuzione dei materiali e dei manufatti al posto di posa, l'assistenza muraria alla posa in opera, l'esecuzione di idonea pulizia a posa ultimata, il sollevamento o l'abbassamento dei materiali di risulta al piano di carico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Vaso in vitreous-china con cassetta a parete	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	309,23	309,23
9 D1.03.031.02	Bidet a pianta ovale in vetrochina, 61x52 cm, fornito e posto in opera, completo di gruppo erogatore con scarico corredato di filtro e raccordi, sifone 1 1/4", flessibili, rosette cromate; rubinetti sottobidet da 1/2" ; completo, inoltre, di tutta la raccorderia di scarico e di alimentazione; compresi l'uso dei materiali di consumo necessari per la posa in opera del bidet, l'uso della necessaria attrezzatura, la distribuzione dei materiali e dei manufatti al posto di posa, l'assistenza muraria alla posa in opera, l'esecuzione di idonea pulizia a posa ultimata, il sollevamento o l'abbassamento dei materiali di risulta al piano di carico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Bidet in vitreous-china con gruppo a tre fori	1,000				1,00		
	Sommano cad					1,00	254,76	254,76
10 B.14.019.01	Pavimento in piastrelle di ceramica, monocottura, di prima qualità, rispondente alle norme UNI EN, di qualsiasi colore e dimensione, finitura superficiale a scelta della D.L., fornito e posto in opera su massetto di sottofondo perfettamente assestato e in piano, da computarsi a parte, con collanti delle migliori qualità, compreso il tiro in alto e calo dei materiali, i tagli, gli							
	A RIPORTARE							35.855,02

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							35.855,02
	sfridi, la sigillatura dei giunti con fuganti preconfezionati, la pulitura finale, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 30x30 cm							
	Aula catechesi	44,900				44,90		
	Disimpegno	7,800				7,80		
	WC	2,750				2,75		
	Sacrestia	16,500				16,50		
	Aula	88,650				88,65		
	Altare		3,500		2,500	8,75		
	Pavimentazione aula oratorio, chiesa madre	560,000				560,00		
	Sommano mq					729,35	54,46	39.720,40
11 B.14.132.01	Zoccolino battiscopa in ceramica, monocottura, posto in opera con idoneo collante, compreso il tiro in alto e calo dei materiali, gli sfridi, i tagli a misura, la sigillatura dei giunti con sigillanti preconfezionati, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
	Sala catechesi	2,000	5,100			10,20		
		2,000	8,800			17,60		
	Sagrestia	3,000	3,200			9,60		
		2,000	4,800			9,60		
	Disimpegno	2,000	1,700			3,40		
			3,500			3,50		
	Aula liturgica	4,000	9,200			36,80		
	Sommano m					90,70	10,88	986,82
12 B.18.028.01	Fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre costruiti con profili in alluminio/legno costituiti da, alluminio lega conforme alla norma UNI EN 573-3, verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 micron, e legno lamellare di okumè, trattato con impregnanti, a taglio termico e giunto aperto, completo di contro telaio metallico (esclusa la posa dello stesso); guarnizioni in EPDM o Neoprene; compresi di vetrocamera bassoemissivo con gas argon, , accessori, maniglia, cerniere, meccanismi di manovra, dispositivi di sicurezza contro false manovre e quant'altro necessario per il funzionamento. Prestazioni di tenuta agli agenti atmosferici: permeabilità all'aria in conformità alla norma UNI EN 12207 classe 4; tenuta all'acqua in conformità alla norma UNI EN 12208 classe 9 A; resistenza al vento in conformità alla norma UNI EN 12210 classe C5. Superficie minima per infisso ad un'anta 1,50 mq; per infisso a due ante 1,80 mq. Finestre e portefinestre costruiti con profili in alluminio/legno, trasmittanza termica complessiva della chiusura trasparente e dell'infisso (Uw) < 0 = 2,4 W/m2*K e > 1,8 W/m2*K, serramento a battente o vasistas							
		2,000	1,700		1,300	4,42		
			0,900		0,500	0,45		
			0,900		2,200	1,98		
	Sommano mq					6,85	528,96	3.623,38
13 B.18.006.02	Porta interna in legno di abete ad uno o due battenti, con o senza sopraelevazione a vetri fisso composta da: telaio di sezione 9x4,5 cm liscio o con modanatura perimetrale							
	A RIPORTARE							80.185,62

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							80.185,62
14 B.18.123.13	ricacciata; battenti formati da listoni di sezione 8x4,5 cm scorniciati su ambo le facce, armati a telaio a due riquadri con pannelli 2,5 mm e mostra scorniciata; fascia inferiore di altezza fino a 20 cm, in opera compresa ferramenta in particolare, staffe e meccioni a rondella, saliscendi incastrati nei cantì, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura porta interna in legno di abete ad uno battenti	4,000	0,900		2,200	7,92	249,89	1.979,13
	Sommano mq					7,92		
15 B.18.001.01	Porta tagliafuoco a due battenti omologata a norme UNI EN 1634, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 mm, sagomato per ospitare cerniere saldate a filo continuo, completa di guarnizioni posta su i tre lati autoespandente per fumi caldi, con rostri fissi, ante in acciaio preverniciato coibentate con doppio strato di lana minerale impregnato con colla a base di calciosilicati più foglio di alluminio intermedio, con quattro cerniere di serie realizzate in acciaio stampato e zincato del tipo reversibili, completa di serratura con chiave, ad un punto di chiusura,maniglia interna ed esterna con placche antincendio, posta in opera compreso le opere murarie escluso il maniglione antipánico. REI 120, per le seguenti dimensioni di foro muro: 1.500 x 2.150 mm	2,000				2,00	1.065,72	2.131,44
	Sommano cad					2,00		
16 B.13.033.01	Portone esterno di ingresso in legno, a due o più partite, di qualsiasi luce, costituito da telaio maestro (minimo 12x8 cm) fissato sulla muratura con robusti arpioni e la parte mobile intelaia (minimo 10x6 cm) e collegata da fasce intermedie di uguale sezione, impiallacciato sulle due facce per uno spessore complessivo finito di 4,5 cm con eventuali riquadri bugnati, compresi e compensati nel prezzo mostre interne ed esterne, cornici, cerniere in ottone pesante, due robusti paletti, serratura di sicurezza a 3 o più mandate, chiavi, catenaccio, pomo e maniglia in ottone o metallo cromato, copribattute e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte di castagno		1,800		2,500	4,50	532,32	3.449,43
	Sommano mq		0,900		2,200	1,98		
16 B.13.033.01	supporto in fibra per intonaci, posti in opera,compresi tagli, rifiniture, ecc. rete in fibra di vetro peso non inferiore a g 150/mq						2,41	154,24
	(da distribuire nei punti in cui la struttura è più danneggiata. A discrezione della D.D.L.L.)	2,000	4,500			9,00		
		2,000	2,800			5,60		
		2,000	8,500			17,00		
		2,000	5,000			10,00		
		2,000	9,100			18,20		
	Sommano m		4,200			4,20		
17	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico							
	A RIPORTARE							87.899,86

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							87.899,86
B.01.006.01	in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cm ² , compreso trovanti e strutture murarie od altri rinvenuti nello scavo, anche in presenza di acqua con un deflusso della stessa fino ad un battente massimo di cm. 20, le eliminazioni in secondo tempo di parti in precedenza escavate, compreso il carico del materiale eccedente quello occorrente per il rinterro, il trasporto all'interno del cantiere, escluse le eventuali ed occorrenti opere provvisorie, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondità fino a mt. 2; Scavo per fondazioni nuova pensilina		3,600	3,000	0,800	8,64		
	Sommano mc					8,64	10,47	90,46
18 B.05.002.01	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compresa la fornitura del materiale in cantiere, il suo spargimento, l'uso di pompa, la vibrazione e quant'altro necessario per dare un'opera realizzata a perfetta regola d'arte. Esclusi i soli ponteggi, casseforme e ferro di armatura. Caratteristiche dell'ambiente e rischi connessi: corrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo. In Fondazione. Rck 30 - XC1 - rapporto a/c max 0,60. fondazione nuova pensilina (solettone) Cordolo di falda copertura Muri in elevazione pensilina Solaio di copertura pensilina		3,600	3,000	0,400	4,32		
			18,000	0,400	0,300	2,16		
		2,000	2,200	0,200	4,000	3,52		
			3,400	5,200	0,150	2,65		
	Sommano mc					12,65	154,42	1.953,41
19 B.05.038.01	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Del tipo B450C controllato in stabilimento. Si considera 120kg/mc	1.520,00 0				1.520,00		
	Sommano kg					1.520,00	2,34	3.556,80
20 B.09.010.01	Travi di legno a struttura lamellare composte da elementi di resine europee di prima e seconda scelta, uniti con giunzioni a pettine, ed incollati a pressione con colle alla resorcina o all'urea, trattati con additivi antimuffa, fungicidi ed antiparassitari. Colori a scelta, resistenza al fuoco secondo norme, tensioni ammissibili s=110 kg/cm ² ; t=12 Kg/cm ² , per lunghezza fino a ml.12,00: travi dritte, classe di resistenza GL24H secondo norma EN 14080: 2013		3,800	0,180	0,140	0,10		
		2,000	9,000	0,180	0,140	0,45		
			5,300	0,180	0,140	0,13		
		2,000	7,400	0,180	0,140	0,37		
		2,000	6,000	0,160	0,200	0,38		
		4,000	5,000	0,160	0,200	0,64		
		5,000	3,000	0,180	0,140	0,38		
		4,000	5,000	0,180	0,140	0,50		
		8,000	4,000	0,180	0,140	0,81		
	A RIPORTARE							93.500,53

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							93.500,53
21 B.09.023.02	Sommano mc Fornitura e posa in opera di pannello in legno di multistrato tipo OSB o similare dimensioni 122x244 mm per realizzare superfici piane e inclinate spessore pannello da 11 a 13 mm	6,000	3,000	0,100	0,140	0,25	1.293,92	5.188,62
						4,01		
		1,000	44,900			44,90		
		1,000	10,500			10,50		
		1,000	16,500			16,50		
22 B.09.029.02	Sommano mq Fornitura e posa in opera, con fissaggio meccanico o con applicazione a fiamma, di tegole bituminose tipo canadesi con la superficie a vista coperta da granuli ceramizzati colorati, compreso sfridi, sormonti ed ogni onere occorrente per dare il lavoro eseguito a regola d'arte . Le tegole bituminose possono essere applicate su membrana bituminosa armata con non-tessuto poliestere, flessibilità a freddo -10°C e spessore mm 4 o su orditura di listelli posati su tavolato in legno, da compensarsi a parte. tegola canadese tipo standard con applicazione a fiamma;					84,65	24,23	3.793,21
		1,000	84,650			84,65		
						156,55		
23 B.09.026.03	Sommano mq Copertura di tetto con tegole in laterizio poste in opera con malta cementizia a q.li 3,00 di cemento su solaio laterocementizio o su esistente tavolato con filo di ferro zincato, compreso la malta di cemento o orditura per il fissaggio lungo le linee di gronda e di colmo, i pezzi speciali per la formazione dei colmi, diagonali, bocchette di aerazione, incroci, nonché ogni altro onere e magistero, escluso ponteggi e impalcature con tegole marsigliesi, portoghesi o olandesi	1,000	90,000			90,00	53,12	4.780,80
						90,00		
24 D3.04.003.01	Sommano mq Quadro elettrico esecuzione IP 30 a incasso Fornitura e posa in opera di armadio per quadro elettrico generale o di piano per comando, distribuzione e sezionamento dei circuiti degli impianti, in carpenteria metallica 12/10 verniciata a fuoco, costituita da elementi componibili perforatio chiusi, barre di sostegno per le apparecchiature, sportello in vetro o lamiera dotato di serratura con chiave, pannelli, zoccolo, morsettiere, targhette indicatrici delle utenze servite, guarnizioni di tenuta ed accessori vari, compreso l'onere del cablaggio dei cavi in entrata eduscita sulle apparecchiature, queste ultime da pagare a parte; per misure assimilabili a 400 x 400 mm (32 mod. DIN).	1,000	50,000			50,00	26,73	2.031,48
		1,000	8,000			8,00		
		1,000	18,000			18,00		
						76,00		
	Sommano cad	2,000				2,00	374,75	749,50
						2,00		
	A RIPORTARE							110.044,14

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							110.044,14
25 D3.10.006.02	Plafoniera con corpo in acciaio e con schermo in alluminio anodizzato e satinato, o in acciaio verniciato, fornita e posta in opera ad altezza max di m 3.50. Sono compresi: gli accessori, i reattori; i condensatori di rifasamento; gli starter; ifissaggii e tub. fluorescenti; la posa in vista o ad incasso su colitrosoffitto. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 4x18W	12,000				12,00		
	Sommano cad					12,00	207,54	2.490,48
26 D3.07.001.01	Punto luce interrotto a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un conduttore del tipo N07V-K per il collegamento di terra della sezione di 2,5 mmq. In opera completo di scatola e supporto in materiale isolante, interruttore del tipo modulare, placca di rivestimento inPVC compreso cablaggio delle apparecchiatura, ed ogni altro onere emagistero.	12,000				12,00		
	Sommano cad					12,00	52,66	631,92
27 D3.08.002.01	Punto presa di corrente 2P+T 10A costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un conduttore del tipo N07V-K per il collegamento di terra della sezione di 2,5 mmq.. In opera completo di scatola e supporto in materiale isolante, presa di corrente ad alveoli schermati del tipo modulare, placca di rivestimento in PVC compreso il fissaggio del tubo e della scatola portafrutto, il cablaggio delle apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero.	15,000				15,00		
	Sommano cad					15,00	54,33	814,95
28 B.21.046.03	Pittura antiruggine per esterno ed interno su opere metalliche previa preparazione del supporto da contabilizzare a parte secondo il corrispondente articolo, sommaria stuccatura di regolarizzazione, applicazione a pennello di uno o più strati di pittura antiruggine comprese opere provvisionali e pulitura ad opera ultimata: ad uno strato con fondo aggrappante	2,000	32,000		1,300	83,20		
		2,000	20,000		1,300	52,00		
	Sommano mq					135,20	7,88	1.065,38
29 B.21.047.02	Pittura di finitura per interno ed esterno su opere metalliche con due mani di smalto alchidico uretanico in fase acquosa, previa preparazione del supporto da compensare a parte: colorato tinte chiare	2,000	32,000		1,300	83,20		
		2,000	20,000		1,300	52,00		
	Sommano mq					135,20	11,74	1.587,25
	A RIPORTARE							116.634,12

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							116.634,12
30 B.21.012.02	Tinteggiatura con idropittura lavabile su intonaco civile, o rasatura a gesso, di pareti o soffitti interni o esterni data a pennello o rullo in tre mani. Nel prezzo è compresa la preparazione del supporto e la imprimitura ad uno strato di isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. pigmentata tinte chiare	1,000	801,500			801,50		
	Sommano mq					801,50	14,95	11.982,43
31 B.21.006.04	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di resine acrilossilossaniche in fase acquosa	1,000	800,000			800,00		
	Sommano mq					800,00	4,43	3.544,00
32 B.14.144.01	Pavimentazione esterna con mattoni in cotto, di colore rosso, con finitura graffiata, non gelivi, marcati CE conformi alla norma UNI EN 1344, posti in opera secondo gli schemi forniti dalla D.L., con spolvero a cemento su uno strato di allettamento composto da malta cementizia dello spessore di 6-8 cm dosata a 1,5 q.li di cemento per ogni mc di sabbia, su massetto di sottofondo opportunamente predisposto, quest'ultimo da pagarsi a parte. Compreso l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, battitura e sigillatura delle fughe di 4-6 mm con malta cementizia fino a completo riempimento, pulitura, sfridi, tagli a misura e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: dimensioni 6x27x3 cm	2,000	18,300		1,200	43,92		
		2,000	12,500		1,200	30,00		
	Sommano mq					73,92	93,64	6.921,87
33 B.18.088.02	Cancello estensibile in acciaio zincato ad uno o a due battenti, composto da montanti verticali in doppio profilato a U collegati da diagonali singole, doppie, curve o rinforzate, scorrimento laterale tramite carrelli a doppio cuscinetto nella guida superiore e guida inferiore fissa, cernierata o asportabile, fissato a mezzo zanche su spazi predisposti mediante stop, viti a legno o saldatura diretta su montanti in ferro: diagonali rinforzate, profilato 20x15x20 mm		8,000		2,200	17,60		
			1,500		2,200	3,30		
	Sommano mq					20,90	236,72	4.947,45
34 B.18.012.02	Porta vetrata ad uno o più battenti, con o senza sopraluce fisso, costituita da: telaio maestro di sezione minima 9x4,5 messo di coltello con battuta ricacciata per avvolgibile; battenti apribili, armati a telai, della sezione 6,5x4,5 cm con incassi per i vetri; fascia inferiore di altezza fino a 18 cm; in opera compresa ferramenta in particolare, staffe e meccioni a rondella, saliscendi incastrati nei canti, maniglie e bandelle di ottone, ganci e ritieni, serratura in legno di abete		1,800		2,500	4,50		
	Sommano mq					4,50	181,91	818,60
	A RIPORTARE							144.848,47

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							144.848,47
35 B.10.022.01	Fornitura e posa in opera di una membrana bituminosa ad elevata resistenza meccanica, armata con non-tessuto poliestere del peso di 200 gr./mq dello spessore di mm 4 flessibilità a freddo - 15°C da applicare a fiamma in totale aderenza con sormonti di circa cm 10 previa pulizia del sottofondo e spalmatura di primer antipolvere fino a 0,500 kg/mq compreso sfridi ed ogni onere occorrente per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: Fondo vedi voce pannelli OBS	2,000	156,550			313,10		
	Sommano mq					313,10	22,19	6.947,69
36 B.15.004.07	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzali, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggermente arrotondati, coste e piani in vista lucidati di qualsiasi lunghezza e larghezza poste in opera con idonee malte o collanti, grappe, ecc. per collocamento a qualsiasi altezza compreso sfridi con esclusione della formazione di gocciolatoio, della fornitura e posa in opera del regolo di battente con la relativa formazione di scanalatura, della formazione di incastri sulle soglie adeguati agli stipiti. Spessore cm 2 Granito Sardo, grigio e rosa	2,000	1,700	0,550		1,87		
			1,500	0,550		0,83		
			1,000	0,550		0,55		
			1,800	0,550		0,99		
			1,800	0,550		0,99		
	Sommano mq					5,23	117,78	615,99
37 D3.10.006.01	Plafoniera con corpo in acciaio e con schermo in alluminio anodizzato e satinato, o in acciaio verniciato, fornita e posta in opera ad altezza max di m 3.50. Sono compresi: gli accessori, i reattori; i condensatori di rifasamento; gli starter; ifissaggii e tub. fluorescenti; la posa in vista o ad incasso su colitrosoffitto. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 4x36W per chiesa Madre	3,000				3,00		
	Sommano cad					3,00	384,62	1.153,86
38 B.18.048.02	Invetrate esterne in legno e alluminio fisse o con parti apribili con osenza sopraluce fisso o apribile ad una o più ante. Costituite da: controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera di acciaio; telaio fisso comprensivo di: bancali per davanzali in lamierato di alluminio preverniciato; - traverso inferiore con ricavata la battuta dell'anta ed il raccoglitore di condensa; realizzato in profili chiusi in alluminio preverniciato dello spessore minimo di 12/10 mm; righelli fermavetro del tipo a scatto; guarnizione di tenuta in neoprene per i vetri. per superfici da 3.00 fino a 5.00 mq		24,000	1,000		24,00		
	Sommano mq					24,00	293,23	7.037,52
	A RIPORTARE							160.603,53

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							160.603,53
39 B.11.004.01	Fornitura e posa in opera di lastre termoacustiche prodotte con polistirene espanso sinterizzato, a celle chiuse, EPS 200 marcato CE in conformità alla norma UNI EN 13163:2003 spessore 2 cm, termosaldato con un pannello di fibra di poliestere termolegato (PET) spessore 3 cm, atto a conferire le caratteristiche di isolamento acustico. spessore cm.5							
		1,000	85,000			85,00		
	Sommano mq					85,00	32,71	2.780,35
	Totale -							163.383,88
	TOTALE A MISURA							163.383,88
	TOTALE							163.383,88
	Data 04/12/2024							
	Il Tecnico							

Lavori di ristrutturazione e adeguamento funzionale Chiesa San Bartolomeo e completamento del nuovo complesso parrrovanni Evangelista in Paterno (PZ)	
Programma Operativo Val d'Agri, Melandro, Sauro, Camastra. Edilizia di Culto. D.G.R. 637/21. Arcidiocesi di Potenza- Marsico Nuovo	
"QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO"	
A - LAVORI	
1) lavori soggetti a ribasso	€ 163.383,88
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€ 5.089,34
TOTALE A - importo di contratto	€ 168.473,22
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:	
1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	
2) Allacciamenti ai pubblici servizi	€ -
3) Imprevisti	€ 1.330,45
4) Acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi	€ -
5) Adeguamento di cui all'articolo 106, comma 1 lett. a del codice (revisione dei prezzi)	€ -
6) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche, incluse quelle per la realizzazione e installazione di cartelloni e tabelle	€ -
7) Spese di cui agli articoli 24, comma 4 del codice	
8) Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto, di cui:	€ -
a) Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di laboratorio per materiali (spese per accertamenti di laboratorio), di cui a comma 1, lettera b), punto 11 del DPR n. 207/2010	€ 2.000,00
b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, liquidazione collaudi	€ 18.500,00
c) Importo relativo all'incentivo di cui all'articolo 113 del codice nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte da dipendente	€ 7.522,66
d) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione	
e) Eventuali spese per commissioni giudicatrici	
f) Spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici)	€ 1.500,00
g) I.V.A. sulle spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto	€ 4.840,00
	€ -
Totale "Spese connesse all'attuazione e gestione dell'appalto" (a + b + c + d + e + f + g)	
9) I.V.A. sui lavori 10%	€ 34.362,66
10) I.V.A. sulle somme a disposizione della Stazione Appaltante	€ 16.847,32
11) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge	€ -
TotaleB "Somme a disposizione" (so + 11)	
C - Beni/forniture funzionali alla realizzazione dell'opera	€ 52.540,43
COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B + C)	
	€ 221.013,65
TOTALE GENERALI	€ 221.013,65

